-2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: /J)- 12021.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas

Indica ao Executivo Municipal o repasse de
valores do FUMDICA (Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente), para o
projeto de Ecoterapia da APAE.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após
tramitação regimental, vem indicar ao Executivo Municipal o repasse de valores do
FUMDICA (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), para o projeto
de Ecoterapia da APAE.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação com intuito de colaborar com vossa
Excelência, pois a ecoterapia causa muitos benefícios positivos para as crianças que
freqüentam as aulas, sendo que abrangem alunos da APAE e da rede Municipal de
ensino.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 27 DE JULHO DE 2021.

• -

	;
-

CÂMARA 4VIUNCPL
CÇAPAVADO SUL ..RS

APROVADO EM.S± .i

Vereador (a)J 	te Vargas

Bancada 	DT

Sec 	Rua Barão e Caçapava, 621 - CEP 96.570-O - Caçapava do Sul - RS
rndz amaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

\V
/ 	 Fone: (55) 3281-2044/2428